
POSTER



VÝZNAM POSTERU

jde o plakát, který zveřejňuje výsledky práce veřejnosti (konference, veřejné 
prostory, …)

Může jít i o poutač, reklamní sdělení

Účelem je 

 upoutat pozornost 

 Představit dosažené výsledky jednoduchou formou / zhodnocení výsledků

 Vyvolat diskuzi při prezentování



OBSAH POSTERU
1. hlavička (nadpis) – místo konání akce, kde se prezentuje, název (čitelný z několika metrů), 
autor (může být s fotografií), afiliace (pracoviště)

2. abstrakt (abstract) – stručné shrnutí obsahu práce, obvykle i v angličtině, smysl celého 
příspěvku (shrnutí výsledků), často bývá definován organizátory akce

3. úvod (introduction) – fakta týkající se daného tématu, cíle a hypotézy

4. materiál a metody (methods) – použitá technika, specifikace vzorku, schémata

5. výsledky (results) – uvedení zjištěných výsledků, statistické zpracování, grafy, tabulka

6. Diskuze (discussion) – zhodnocení výsledků a komentář k nim

7. Shrnutí (conclusion) – stěžejní závěry

8. literatura (references) – uvedení citací pokud je nutné (pokud ano, tak ve správné citační 
normě)

9. poděkování (acknowledgement) – podpora projektu, projektové číslo



OBECNÉ PŘEDPOKLADY

1. čitelnost

 Velikost posteru cca A0 (84,1 x 118,9 cm apod.

 Název posteru čitelný z 5-10m (velikost fontu cca 70-100 bodů)

 Vlastní obsah čitelný z 1-2m (velikost fontu 16-22 bodů)

 Typ písma – patkové pro běžný psaný text, bezpatkové pro nadpisy

2. přehlednost

 Čím méně textu tím lépe, heslovitě, odrážky

 Text se lépe nahradí obrázky s komentářem

 Nejdůležitější části zvýraznit, orámečkovat, tučné písmo

 Jednotlivé části řadit logicky shora dolů





BARVY
Nevhodné kombinace

Používat méně syté barvy, tak aby pozadí neodvádělo od textu

Používat spíše světlých, pastelových barev



PROGRAMY

CorelDraw

Adobe Illustrator

Latex

PageMaker

QUARK Express

MS Power Point

PREZENTACE

Formou panelů – tisknuté postery

Formou zobrazení dataprojektorem – digitální prezentace

Formou webové aplikace – bez zpětné vazby


